平成29年6月6日

　各　　位

三重県木材協同組合連合会
理 事 長　野地　洋正

平成29年度第1回 「三重の木」住宅ネットワークづくり交流会の
開催について(通知)

初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、県内の住宅新築状況は大手住宅メーカーに多くの受注を許し、地域材の需要は低下していく一方となっています。
そこで、昨年度に引き続き、地域工務店・大工の受注増、地域材の需要拡大を目指し本年度の第1回交流会を下記のとおり開催します。
交流会に参加の希望社は別紙申込書及び自社PR票、により6月30日までにメール又はFAXにて申込みいただきますようお願いします。
なお、この文書は木協連ホームページ（http://miemokuren.com/）の「会員専用」に置きますので、ファイルを利用し、記入の上、メール送信が可能です。
記
1． 日時：7月11日（火）16:30～19:30（受付は16:00～16:30）
2． 場所：ホテルグリーンパーク津（津市羽所町700）　安濃の間
3． 次第
(1) 開会・趣旨説明				16:30～16:40
(2) 事例紹介　林材ライター　赤堀楠雄氏	16:40～18:00
(3) グループに分かれて各社アピール・質疑	18:00～19:30
(4) 閉会					19:30
4． 参加費
(1) 参加料金は無料
(2) 駐車場料金は個人負担でお願いします。

「三重の木」住宅ネットワークづくり交流会の開催について

1． 目的
· 県内の森林・木材関係者にとって一番の課題は、A材の価格維持、需要拡大です。
· しかし、県内の新設住宅は大手ハウスメーカーに受注を許し、地域木材の多くの需用者である地域工務店は受注が困難になっています。
· また、県内工務店にとって県内産建築用材の入手が困難な状況にあり、安定的な使用に至っていないと聞いています。
· この状況を変革し、森林から住宅まで材が安定的に滞りなく流れれば、使用量・需要量共に拡大していくのではないかと考えます。
· よって、木造住宅に関わる関係者が一堂に集い、交流を図ることによってA材＝建築用材のサプライチェーンが形成されることを目的に交流会を開催するものです。

2． 参加呼びかけ範囲
木造住宅に関係する県内各社（建築事業者は県外を含む）森林所有者・素材生産業者・木材市場関係者・製材業者・プレカット業者・建築士・工務店等

3． 日時
7月11日（火）16:00受付　16:30開会 ～ 19:30閉会

4． 場所
ホテルグリーンパーク津

5． 次第
(1) 開会・趣旨説明
(2) 事例紹介
(3) グループに分かれて各社アピール・質疑
(4) 閉会

6． 目標
(1) 木造住宅に関する各社（者）がそれぞれの営業内容を理解する。
(2) [bookmark: _GoBack]　　　　　　　〃　　　　　　それぞれの求める物を理解する
(3) 　　　　　　　〃　　　　　　取引相手の候補者を見つける。
(4) 最終的には木造住宅に使用する木材のサプライチェーンの形成

7． その他
(1) 今年度中にあと1～2回開催予定
7月11日（火）開催

第１回「三重の木」住宅ネットワークづくり交流会参加申込書

FAX：059-226-0679　　　　mail：mokuren@po.inetmie.or.jp
三重県木材協同組合連合会　深田宛
6月30日までにご連絡ください。

第1回「三重の木」住宅ネットワークづくり交流会に参加したく申し込みます。

事業所（団体）名
代表者名　　　　　　　　　　　　　　　  　担当者名
電話　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX
電子メール（ 会社 ・ 担当者 ）

参加者
	役　　　　職
	氏　　　名
	備　　　考

【連絡事項】

自社PR票
社名

代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　出席者名
Eメール（ 会社 ・ 個人 ）
TEL　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX
自社の業種　1森林所有　2素材生産　3原木市場　4木材加工　5流通　6設計　7建築
連携したい業種　上記の番号を記載

自社の特徴・強み

交流会に期待すること・その他自由記載